南昌大学外国语学院文件
外语院发[2008]11号

关于做好2008—2009学年第一学期开学初教学工作的通  知
各系（部）：

为做好开学初教学准备工作，使本学期教学工作顺利进行，确保教育教学质量，稳定教学秩序，现将本学期开学初的主要教学工作安排通知如下：

1、各系（部）须于2008年9月2日以前组织开展教研活动，检查教学准备情况、进一步落实教学任务，并做好相应记录。

2、2007—2008学年第二学期的课程补考将于9月1日开始，补考学生的准考证已发放完毕，请各班辅导员及时提醒应补考的学生准时参加补考。

3、学生于9月1日—9月2日报到注册、领取教材，9月3日正式上课。各系（部）必须严格按课程表的安排，组织好课堂教学，确保全院教学工作正常运行。

4、各系（部）要认真核查课程安排表，如发现问题请及时向教务办反映；9月2日前应通知任课教师按课表安排做好课堂教学，并准时上课。
5、学院将组织新学期开学第一天（9月3日）、开学第一周（9月3日－5日）教学检查，届时学院院系领导将深入教学一线听课指导。各系（部）要做好准备工作，并组织教研室主任听课、检查教案，并做好记录。检查结束，各系（部）将听课记录及检查情况交至学院教务办汇总。
6、学院将成立开学第一周教学检查巡视小组，成员如下：刘婷、黄耀华、王丽娟、钟贞山、蒋平、叶尔苓、袁平华、于红冈及学院教务办全体人员。重点检查内容：

①开学第一天和第一周教师到位、学生上课情况；

②教师备课情况；

③学生使用教材情况；
参加开学第一天教学检查人员于9月3日7：45在教学主楼大厅签到。

7、严格调课审批制度。各系（部）要严格把关，禁止任课教师擅自调课或请人代课。个人主观原因调课的一律不得批准；擅自调课或请人代课的，一经发现，学院将按照有关规定给予处理。
附件1：《南昌大学2008-2009学年第一学期开学第一天（周）教学秩序检查情况登记表》

 外国语学院
2008年8月29日

主题词：开学初教学工作    做好    通知

主  送：各系（部）

抄  报：院领导

外国语学院教务办                  2008年8月29日印发
南昌大学2008－2009学年第一学期开学第一天（周）

教学秩序检查情况登记表

	学    院

	检  查　时　间

	检查内容
	教师上课情况

（迟到时间或未上课情况）

	教师提前下课情况

	教师有无教案

	学生迟到情况

（人数及时间）

	学生上课无教材班级

	其　它　情　况

	意　见　和　建　议

	注：学院检查人员填写此表，请分别于9月4日和9月8日12：30前报教务科

检查人员：
学院（盖章）
                         　　　　　　 年　　月　　日